新型コロナへの対応について

 ようやく今週から学校再開となっています。これまでから保護者の皆様には、大

変お忙しい中、毎朝お子様の検温等健康観察などの依頼をしているところです。し

かし６月１日も各学級 5名程度学校全体では 100名近く、朝の検温連絡なしに登校

している児童が見られました。

本校では、休校明けの今児童玄関通過の際サーマルカメラでチェックし、自宅で

検温できなかった児童は、1時間目が始まる前に再度検温を行っています（写真）。

各ご家庭において、朝は大変お忙しいところ誠に恐縮ですが、全校休校という措置が二度と必要となることが

無いように、是非とも登校前の毎朝の健康観察と検温連絡のご協力を改めてお願いします。

学校としても、児童玄関内正面にも、

右の信号機のような表示を示しています。

校内の感染状況を端的に表して、これを

見ながら、児童も確認して行動に注意を促すものです。

 また、昨今マスク着用を含めて新型コロナ対策について、緩和する方向と受け取ることができる内容の報道

が見られます。そこで、改めて国や県の方針を確認しました。令和４年５月 23 日文部科学省初等中等教育局

健康教育・食育課からの事務連絡「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更等の通知冒頭に

と記載されています。

但し、今後はより熱中症対策等にも十分留意する必要がありますので、下の 5月 25日付兵庫県通知「学校

生活における児童生徒等のマスクの着用について」に基づき対応してまいりたいと考えております。

学校だより ６月号②  令和４年６月３日 兵庫教育大学附属小学校

校 長 冨 田 明 徳

５月 23 日に「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」が変更されましたので、お知らせします。

学校関係の記載については、マスク着用の考え方等が改めて追記されましたのでお知らせします。なお、学

校におけるマスク着用の考え方については、現在の学校衛生管理マニュアルに示す内容から変更ありません。

「学級閉鎖    「陽性者あり」 「現在

の可能性」 異常なし」